IN NOMINE JESU!

ARISTOTELIS POETICEN
COMMENTARIUS,

D E

USU ET NECESSI-
TATE POESIOS, SE-
CUNDAꝝ ET TERTIA OB-
JECTIONE PLATONIS:

In Regiâ Academiâ Aboënsi,

Consensu & suffragio Amplissimæ Facultatis Philosophicæ,

DISCEPTATIONI PUBLICÆ EXHIBITUS;

P R Ä S I D E

M. PETRO FAURBECCCHIO,

Poësios Prof. & Ordinario, Fac. Phil. h.t.

Decano & Reg. Alumnor. Inspectore;

R E S P O N D E N T E

CLEMENTE M. FLODINO,

Wex. Smolando,

In Auditorio Super. & Maximo,

Ad diem 15. Aprilis, Anni Christiani M. D C. LXXVI.

A B O Ä

Excusus à PETRO HANSONIO, Acad. Typog.

1. *Ad omnes fratres*
in
Missione eis post predictam
commissariis
et
ad eum et necessari
et honestos. Et
cum dabo et traham
et non poteris
procedere nisi

ad eum et necessari
et honestos. Et
cum dabo et traham
et non poteris
procedere nisi

rum Numinis admisceant, Apollinem Musasq; invocent, Deorum
cogant concilia, Jovem Cælo, Neptunum Mari, Plutonem Infer-
ru, Hymeneum thalamis, Dianam venationi præficiant; Non
secūs ac si cum antiquis delirarent, nec aliter, nisi his fig-
mentis, Superū de mortalibus curam, rerumq; no-
strarum moderationem liceret peritè exponere: suā sic
distinguit Censurā Malenius Palæstr. Eloq. Ligat. part. I.
Lib. I. cap. 7. Ego, inquiens, tales Poëtarum nomine indignos Respon-
tenseo, qui aliorum figura recantare, quām suo ipsi ingenio ma-
lunt procudere. certè, ut aliquando Poëticè, Christianè tamen
loqui parūm videntur. De hoc malo curando infrā agendum pro-
lixius. Illis facilē ignoscamus, (1) Qui in Comœdijs Satyrāq; in-
ter jocos, irrisiones, ludos & ludibria, ejuscmodi Veterum deli-
ramenta adhibent, contumelia magis, quām honorū gratiā; Ut,
si Christianus in Comœdiâ, Pol, Ecclor, Mehercule, interserat,
si Dianam in venatione favere jubeat, per Stygem juret, aliaq; id
generis ad ludificationem comparata usurpet. Tum (2) Si pro A-
ère Jovem, pro Mari Neptunum, pro Literis Musas, Palladem aut
Apollinem, pro Vino Beccum &c. induixerit; quod jam usus,
hac in re magister, obtineat: neq; ui Dij, sed ut facta quedam E-
lementi persona, usurpentur. Hæc ibi. Qvin adjectis Epithetis, v. gr. Jupiter Optimus Maximus, aternus, rerum conditor,
hominumq; Deumq; parens, &c. Ethnicas superstitionum
scorias sic deteri, in nonnullis similiter alijs, nil vetat, ut
Christiano sensu recipi queant. Taliū itaq; Usus voca-
bulorum Christianis permittitur; non ad κακοζηλίαν superflui-
tiosam, aut Opinionem cultus; sed (α) ἴσος, ad irriden-
dum aut refutandum Ethnicorum ἰδεοθρησκείαν; exemplo
Eliæ, 1. Reg. 18. v. 26, 27. Josiæ, 2. Reg. 23. v. 4, seqq. 2.
Chron. 34. v. 4, seqq. Confer 1. Reg. II. v. 5, seqq. 2. Mac-
cab: 6. v. 2. alibiq; passim: (β) Μεταφοεικός, cum, ut facta
quedam persona Universi, Cæli, Astri, Elementi, alias verrei, vel